নাই

১ম খণ্ড

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের সকল মন্ত্রণালয়, বিভাগ, সংযুক্ত ও অধীনস্থ দপ্তরসমূহ এবং বাংলাদেশ সুপ্রীম কোর্ট কর্তৃক জারীকৃত বিধি ও আদেশাবলি সম্বলিত বিধিবদ্ধ প্রজ্ঞাপনসমূহ।

সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
তদন্ত ও শৃঙ্খলা শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ: ০৪ মাঘ ১৪৩০/১৮ জানুয়ারি ২০২৪

নং ৩৫.০০.০০০০.০২৮.২৭.০১৫.২২-২৪—যেহেতু জনাব মোঃ আশরাফুল ইসলাম প্রাং (পরিচিতি নম্বর ৬০২১৬২), নির্বাহী প্রকৌশলী (সওজ), সড়ক বিভাগ, সুনামগঞ্জ (প্রাক্তন নির্বাহী প্রকৌশলী, সওজ, সড়ক বিভাগ, সিরাজগঞ্জ) “সিরাজগঞ্জ-কাজিপুর-ধুনট-শেরপুর (জেড-৫৪০১) এবং সিরাজগঞ্জ (বাগবাটি)-ধুনট (সোনামুখী) (জেড-৫৪০৫) মহাসড়ক যথাযথ মান ও প্রশস্ততায় উন্নীতকরণ” শীর্ষক উন্নয়ন প্রকল্পের কাজে নির্বাহী প্রকৌশলী হিসেবে ডিপিপি প্রণয়নের সাথে জড়িত ছিলেন;

তার সাময়িক বরখাস্তকালীন সময়কে বিধি মোতাবেক কর্তব্যকাল হিসেবে গণ্য করার জন্য বলা হলো।

জনস্বার্থে জারীকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মো: জাহাঙ্গীর আলম

সচিব।

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়
প্রশাসন শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ০৪ মাঘ ১৪৩০/১৮ জানুয়ারি ২০২৪

নং ৪০.০০.০০০০.০১১.৯৯.০১০.২২-২২—বাংলাদেশ শ্রম বিধিমালা, ২০১৫ (সংশোধিত-২০২২) এর বিধি ২১৪(১)(ঘ) এবং ২১৫ (৪)(গ) অনুযায়ী প্রাপ্ত অনুদান সামাজিক নিরাপত্তা সুরক্ষার জন্য গৃহীত Employment Injury Scheme শীর্ষক প্রকল্পের তহবিল পরিচালনার নিমিত্ত নিম্নবর্ণিত পরিচালনা বোর্ড পুনর্গঠন করা হল :

০২। যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ প্রজ্ঞাপন জারি করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

কামরুন নাহার
সহকারী সচিব।

[একই তারিখ ও স্মারকে প্রতিস্থাপিত]
বাংলাদেশ অর্থনৈতিক অঞ্চল কর্তৃপক্ষ
প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়

বিজ্ঞপ্তি

তারিখ : ৩ বৈশাখ ১৪৩১/ ১৬ এপ্রিল ২০২৪

নং-০৩.৭৭৬.০১৪.০০.০০.০৬৮.২০১৮ ১৪৮২—মুন্সিগঞ্জ জেলার গজারিয়া উপজেলার বড় বালুয়াকান্দি মৌজায় নিম্নবর্ণিত তফসিলের ১০৮.৩২৯৪ একর জমির উপর বেসরকারি অর্থনৈতিক অঞ্চল “স্ট্যান্ডার্ড গ্লোবাল ইকোনমিক জোন লিমিটেড” স্থাপনের নিমিত্ত লাইসেন্স প্রাপ্তির লক্ষ্যে ব্যবস্থাপনা পরিচালক, স্ট্যান্ডার্ড গ্লোবাল ইকোনমিক জোন লিমিটেড কর্তৃক নির্বাহী চেয়ারম্যান বাংলাদেশ অর্থনৈতিক অঞ্চল কর্তৃপক্ষ, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়, ঢাকা বরাবর আবেদন করা হয়েছে।